
 
   
  

 

 

 

 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE  

Listado de peticione
Cuen

Desde octubre de 2005 la Co
ayuntamientos, Generali

ADMINISTRACIÓ

Comunidad Autónoma de Murcia 

Generalitat Valenciana 

Ayuntamiento de Mazarrón 

Ayuntamiento de Ulea 

Ayuntamiento de Murcia 

Ayuntamiento de Cehegín 

Ayuntamiento de Cartagena 

Ayuntamiento de Calasparra 

Ayuntamiento de Torre Pacheco 

Ayuntamiento de Villanueva del R

Ayuntamiento de Alguazas 

Ayuntamiento de Pliego 

Ayuntamiento de Totana 

Ayuntamiento de Albudeite 

Ayuntamiento de Lorca 

Ayuntamiento de Formentera del S
CONFEDERACIÓN 
HIDROGRÁFICA 
DEL SEGURA 

  
Presidencia 

19 de mayo de 2006 

s de disponibilidad de agua en la 
ca del Segura 
misaría de Aguas ha recibido 54 peticiones de 
tat valenciana y Gobierno murciano 

N PETICIONES 

17 

1 

1 

1 

11 

1 

1 

2 

5 

ío Segura 1 

2 

1 

1 

1 

1 

egura 1 



Ayuntamiento de San Isidro 1 

Ayuntamiento de Torrevieja 1 

Ayuntamiento de Orihuela 1 

Ayuntamiento de Los Dolores 1 

Ayuntamiento de Redován 1 

Ayuntamiento de Cuevas de Almanzora 
(Almería)

1 

 

Los ayuntamientos que salen en cursiva pertenecen a la provincia de Alicante. 

Apuntarte que existe un grave problema de sequía y no existen recursos suficientes para atender 
este crecimiento urbanístico. 

Cuando finalice la construcción de desalinizadoras, incluidas en el Programa AGUA, y el 
Gobierno central aumente los caudales disponibles para la Mancomunidad de los Canales del Taibilla, 
este organismo podrá dotar de recursos a estas nuevas urbanizaciones. 


